PRESSEMITTEILUNG



PM 04/10

Direktor Thomas Fuchs anlässlich der heutigen Präsentation des von der MA HSH geförderten Projekts "Meine Daten kriegt ihr nicht!": "Eigene Privatsphäre im Internet und im Fernsehen achten!"

Norderstedt, den 8. Februar 2010 - Anlässlich des am 9. Februar 2010 europaweit stattfindenden Safer-Internet-Days hat der Hamburgische Beauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit, Prof. Dr. Johannes Caspar, die Initiative "Meine Daten kriegt ihr nicht!" heute in der Gesamtschule Walddörfer in Hamburg vorgestellt.

Thomas Fuchs, Direktor der Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH), die das Projekt unterstützt, wies in seinem Grußwort auf parallele Probleme im Fernsehen und im Internet hin: "Auch im Fernsehen, im Reality-TV und bei der Vielzahl von Casting-Shows, haben wir es immer öfter mit einer freiwilligen Preisgabe der Privatsphäre zu tun. Ich glaube kaum, dass die dort auftretenden Menschen, und zwar nicht nur die jungen, abschätzen können, was sie tun und auf was sie sich einlassen. Letztlich ist das Internet-Problem vergleichbar: Es geht nicht nur um Daten, sondern um die selbst gewählte Verletzung der eigenen Privatsphäre. Diese kann man nicht verbieten, hier können wir nur sensibilisieren."

Das Projekt "Meine Daten kriegt ihr nicht!" soll den verantwortungsvollen Umgang von Schülerinnen und Schülern mit persönlichen Daten im Internet fördern und dem Thema Datenschutzkompetenz einen festen Platz in der Unterrichtspraxis an Hamburger Schulen sichern. Es wird als pädagogisches Pilotprojekt an der Gesamtschule Walddörfer in Hamburg durchgeführt. Kooperationspartner des Hamburgischen Beauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit sind die Hamburger Behörde für Schule und Berufsbildung, das Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg, die Polizei Hamburg, die Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH) und der NDR.

Bei Fragen zu dieser Pressemeldung wenden Sie sich bitte an die Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH), stv. Pressesprecherin Leslie Middelmann, Telefon 040 / 36 90 05-23, E-Mail middelmann@ma-hsh.de. Weitere Informationen über die MA HSH sind unter www.ma-hsh.de verfügbar.